PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 04/2025

Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE

FORMADORES MUNICIPAIS – ProLEEI 2025/2026

A Secretaria Municipal de Educação de Amaral Ferrador/RS, por meio da Articulação

municipal do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada e da comissão organizadora através da

Portaria nº 15.619/2025 do Programa de Leitura e Escrita na Educação Infantil (ProLEEI), em

consonância com as diretrizes do Ministério da Educação (MEC) e do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação (FNDE), atendendo o disposto no cronograma do Processo Seletivo

Simplificado nº 03/2025, TORNA PUBLICO, por meio deste edital, por meio deste edutal,

divulgação do Resultado Final e Homologação do Processo, conforme segue:

Classificação Nome do(a) candidato(a)

01 Fatima Cristina Marques da Luz

homologa-se o presente Processo Seletivo, para que surtam todos os seus efeitos legais e

jurídicos.

Amaral Ferrador, 16 de outubro de 2025.

Ronivan Fontoura Braga

Prefeito Municipal